
Jelling
Kære patient

Sundhedsstyrelsen har udsendt et nyt notat: ”Håndtering af COVID-19: Omstilling og 
gradvis øget aktivitet i tandplejen”, som er de nyeste retningslinjer for alle offentlige 
og private tandklinikker i Danmark. Retningslinjerne er udarbejdet i samarbejde med 
Styrelsen for Patientsikkerhed og Statens Serum Institut samt tandplejens fagperso-
ner.

Reglerne er indført 18. april 2020 og varer indtil nye oplysninger fremsættes. Disse 
regler gælder naturligvis også for dinTANDLÆGE Jelling og effektueres fra mandag 
20. april 2020.

Hos alle landets tandlægeklinikker betyder dette at IKKE-KRITISKE behandlinger 
atter udføres, dvs. behandling og kontrol af mindre cariesangreb, tandkødsbe-
tændelse (gingivitis) og hvis du har paradentose ved få tænder. Der udføres også 
regelmæssige tandeftersyn, almindelige tandrensninger og kosmetiske behand-
linger igen.

Desuden varetages som tidligere KRITISKE behandlinger. Dét er behandlingskræ-
vende skader af tænder og mund, smerter, infektioner herunder rodbetændel-
ser, svære cariestilfælde og svære tilfælde af paradentose ved adskillige tænder 
– herunder paradentosetandrensning og tandrodsrensninger.

Kontakt os telefonisk, hvis du ønsker uddybende information.

VIGTIGT: Udviser du symptomer på COVID-19 (feber, hoste, ondt i halsen, hovedpine, 
muskelømhed og åndenød) skal du IKKE møde op på klinikken selv om du har en 
aftale. RING venligst afbud i god tid!!.

Online booking er ikke muligt. Vi indkalder til tandlægebesøg – og når du møder 
på klinikken - skal du udvise STØRST MULIGT HENSYN til de øvrige patienter og vo-
res personale. Hold afstand. Vi booker færre patienter så der er minimum én meters 
afstand mellem siddepladserne i venteværelset. Og der er i perioden ikke adgang til 
aviser og blade. Der forefindes håndsprit på toilet og i venteværelse. Begge steder 
rengøres regelmæssigt i løbet af dagen. Vi giver ikke håndtryk og du vil møde os på 
klinikkerne iført personlige værnemidler.

Vi følger udviklingen tæt, og hvis anbefalingerne ændrer sig, ændrer vi også adfærd 
og giver besked hurtigst muligt på vores hjemmeside www.tandjelling.dk

Med venlig hilsen og vel mødt hos os

Klinikassistenter, tandplejere og tandlæger
dinTANDLÆGE Jelling


